Declaração de Idoneidade, conforme modelo do ANEXO I, que deverá ser preenchido com os dados da empresa nos locais 
indicados em itálico. 
8.13.6. Comprovação de que a empresa licitante possui patrimônio líquido ou capital social superior ou equivalente a R$ 187.765,93 
(cento e oitenta e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos), correspondente a 10% do previsto 
esta licitação, conforme dados de seu Balanço Patrimonial. 
8.13.7. Comprovante de que prestou a garantia de proposta a que alude o art. 58 e parágrafos da Lei Federal nº 14.133/2021, 
devidamente atualizada por legislações posteriores, no valor correspondente a R$ 18.776,59 (dezoito mil setecentos e setenta e 
seis reais e cinquenta e nove centavos), correspondente a 1% do valor desta licitação. 
8.13.7.1. A garantia não poderá ter validade inferior a 90 (noventa) dias, sendo tolerada sua emissão com até 01 dia de antecedência 
à data da licitação.  
8.13.7.2.